






























[bookmark: Top]



	Skip to content
	Skip to main navigation
	Skip to 1st column
	Skip to 2nd column

































	

	Mamme Domani

	




		
    

        		
					[image: bannerevaforteorizzontale]
		

	

  


	




	





		





	
	Home
	Gravidanza
	Community
	PMA
	Concepimento
	Bambini
	Mondo MAD
	Associazione
	Benessere
	Donna






  		




	






	


 












		
	
			

	
	







	






	




	
























	







		


		



			
	9 Mesi
	Articoli
	Calcolatori
	Diagnosi Prenatale
	Patologie
	Utilità
	Software
	Ecografie
	Corso pre-parto in pillole
	Prodotti






		




		






		







		





		



		







      	


			



 						
					






		

			
						 DEVOLVI IL 5XMILLE A MAMME DOMANI.  AIUTA I NOSTRI PROGETTI. CF: 09390161009




		

	



       		









      	






		


			



				
Home [image: ] Gravidanza [image: ] Articoli [image: ] Passeggiare col cane migliora la salute delle donne incinte




			




		






			

	
					Passeggiare col cane migliora la salute delle donne incinte			



	
				
													Gravidanza																		 - 					
						
													Articoli												
			
	
		
			Scritto da Carmela Pelaia		
		
	
 
[image: ] 
		Venerdì 24 Febbraio 2012 14:22
			  		
		[image: PDF]		
		
				
		[image: Stampa]		
		
				
		[image: E-mail]		
					
	








	
		View Comments
	
	






Tweet


[image: cane1]Da tempo è risaputo che godere della compagnia di un cane è salutare, ma adesso è scientificamente dimostrato che la donna in gravidanza che porta il cane a fare la passeggiata riesce a mantenere un'ottima forma fisica rispetto a quelle che, non possedendolo, tendono ad appesantirsi troppo.

Il dog walking quindi non fa bene solo allo spirito e al cuore del proprio padrone, ma in ogni donna incinta che durante la gestazione ha praticato almeno 30 minuti al giorno di camminata veloce (esercizio fisico aerobico).







[image: passeggiare col cane migliora la salute delle donne incinta]
Lo studio condotto dai ricercatori dell'Università di Liverpool (UK) in collaborazione con 'Mars Petcare' ha coinvolto 11.000 donne incinte,dimostrando che quelle che possedevano un cane avevano il 50% in più la probabilità di seguire la raccomandazione di fare 30 minuti di passeggiata al giorno,che è anche la base minima richiesta per il benessere di ogni individuo adulto. Erano già evidenti i benefici nel possedere un cane dopo i molti studi svolti, ma la dottoressa Carri Westgarth dell'University Institute of Infection and Global Health, dichiara che è il primo studio del suo genere ad essere applicato alle donne incinte, le quali erano costrette a camminare a ritmo sostenuto su base regolare aiutando a raggiungere almeno 150 minuti raccomandati a settimana. Inoltre possedere un cane fornisce delle motivazioni in più per uscire di casa. Tutto ciò contribuisce a mantenere il peso forma nell'epoca gestazionale.

L'aumento spropositato di peso in gravidanza può portare a parecchi problemi di salute per la mamma e per il feto, dalla preeclampsia (più nota come gestosi) al diabete gestazionale, dall'ipertensione al taglio cesareo programmato. E' chiaro che il solo fatto di possedere un cane non è sinonimo di esercizio fisico, difatti non tutte le donne in gravidanza padrone di un cane uscivano per portarlo a spasso, e per questo motivo i ricercatori suggeriscono di promuovere una cultura che incoraggi le donne in gravidanza a compiere del movimento in modo da prevenire o combattere i problemi legati al sovrappeso. Da considerare inoltre l'importanza sociale che si ottiene nell'uscire insieme ad altri padroni di cuccioli a quattro zampe, conoscendo altre persone e frequentando luoghi meno trafficati e più verdi.
Tweet






                

                
                



	
			

			
			
				View the discussion thread.
			

				
		
			blog comments powered by DISQUS
		
		
			back to top		
		

	












 






[image: ] Ti è piaciuto questo articolo? Effettua il login, Registrati sul portale per commentarlo oppure discutine nel Forum di discussione.


JComments

 













		
    

        		
					

 

 
 

 









		

			
					

		

	

  


	




		


		



			







			


		  		



							
					Ultime notizie

						
		
			Prima visita ginecologica: a che età farla? 
	
	
		
			Viaggio in Sicilia: consigli pratici ed idee di percorsi per famiglie
	
	
		
			Intervista: Il trio vincente del Family Hotel Primavera
	
	
		
			L'importanza del muco cervicale per il concepimento. I sintomi della gravidanza
	
	
		
			Tutti a Levico Terme con Family Hotel Primavera!
	

		

	



		  		




		  	






		  	


		  		



							
					I più letti

						
		
			Tentativi Mirati
	
	
		
			Beta HCG e valori di riferimento
	
	
		
			Ecografie
	
	
		
			Calcolatori: percentili da 4 anni in su
	
	
		
			Stick ovulatori
	

		

			
					

		

	



		  		




		  	





			




		



		






		


			



				



			




		






		




		




		





		


		



		



		



					
					[image: Abbonati al Feed RSS]  [image: Segui il canale YouTube]  [image: Vai al Forum di discussione]

[image: Seguici su Twitter]  [image: Diventa Fan su Facebook]  [image: Seguici su FriendFeed]
		

			
					Registrazione

					


		
		
		
			Iscriviti per ricevere le offerte riservate ai nostri lettori e le informative							
													
												
	
											
										
	
												
												
											


						
			
			
			
			
			
			
						

		

	

	

		

			
					Approfondimenti

					 





[image: ]

Ecografie Le immagini che vediamo nei 9 mesi










[image: ] Tentativi Mirati Condurre il gioco con i metodi naturali...











[image: Tata_Simona_Pic]

L'angolo della TataTata Simona risponde alle tue domande















[image: MAD Card]

MAD Card Convenzioni per i sostenitori di MAD















 





[image: ]

Progetti MAD  Eventi e Corsi di Mamme Domani

Progetto ADOTTIAMO INSIEME






		

			
					


		

			
					Eventi e Corsi

						
	

		
					
							[image: Mese precedente]
                			
							Aprile 2024
		                	
		                    [image: Prossimo mese]
                		


						L	M	M	G	V	S	D
	[image: week 14]	
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7
	[image: week 15]	
8	
9	
10	
11	
12	
13	
14
	[image: week 16]	
15	
16	
17	
18	
19	
20	
21
	[image: week 17]	
22	
23	
24	
25	
26	
27	
28
	[image: week 18]	
29	
30					







		

			
					[image: Due Banner]
		

			
					Login

					
		
	
		Nome utente

		
	

	
		Password

		
	

		
		Ricordami
		
	

		
	

		
			
			Password dimenticata?
		
	
			
			Nome utente dimenticato?
		


	
	
	
	
	

		

			
					

[image: Banner]

	



		

			
					Shop MAD

					
[image: ]


		

			
					Newsletter

						
	
		Iscriviti alla mailing list e riceverai tutti gli aggiornamenti e gli eventi di Mamme Domani oltre che i buoni sconto e altro ancora.

		
		
			

				Nome:

			
			

			
			
			

				Email:

			
			

			
						
				
				
			


						
			
			
			

		

	

		

			
					Foto Maddini

					
	[image: viviana.jpg]
		

			
					Vuoi inserire la foto del tuo bambino su MAD? Puoi farlo direttamente dalla Gallery e vedere le foto degli altri bambini.

		

			
					Feed RSS & Klip

					
[image: Mamme Domani RSS] 


Inserisci la tua e-mail per ricevere via e-mail, giorno per giorno, gli articoli di 
Mamme Domani:



[image: ]


[image: Aggiungi MAD alla tua iGoogle homepage per avere sempre le ultime discussioni inserite] 
		

			
					Sondaggi

					

	
			Su MAD vorrei leggere più articoli su		
	
				
						
						
						
							Concepimento						
					
	
						
						
						
							Gravidanza						
					
	
						
						
						
							Bellezza						
					
	
						
						
						
							Benessere						
					
	
						
						
						
							Genitorialità						
					
	
						
						
						
							Viaggi						
					
	
						
						
						
							Animali						
					
	
						
						
						
							Gossip						
					
	
						
						
						
							Altro						
					


		
	
			
				
				 
				
			

		



	
	
	
	
		

	



		




		







		



		






		








		


		



		



		



					
					
		
				
					
						La Ragnatela News
				
			
	
				
									
					MT-09 by Yamaha, arriva il 12 aprile la nuova icona sportiva naked
								
	
									
					Le priorità degli italiani? Igiene e pulizia con un pizzico di hi-tech
								
	
									
					True Fit Plus, auricolari per chi pratica sport, comodi e resistenti
								
	
									
					Captur atto secondo, tante novità per rimanere attuale e concorrenziale nella fascia B-Suv
								
	
									
					TUMORE AL SENO: LA CAMPAGNA GRATUITA DI PREVENZIONE SALUTE IN COMUNE SARÀ IL 13 APRILE A PRATO E IL 14 A CASTELFIORENTINO
								


		




		

			
					Corso gratuito

						[image: Bebè a casa]A Roma corsi gratuiti dedicati alle future mamme e futuri papà e patrocinato dalla Provincia di Roma.  


[image: Patrocinio della Provincia di Roma]
Con la collaborazione della BCC di Roma
[image: bcc pic]
Corso gratuito per bambini di 6/7 anni: laboratorio di pittura creativa a Roma 
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Per i più grandi

Progetto Amori in Corso

Sportello di ascolto telematico per adolescenti
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